
Název ve ejné 
zakázky: 

Konstruk ní prvky modulárních robot  v . lineárních a rota ních 
pohon  

Od vodn ní ú elnosti ve ejné zakázky dle ust. § 86 odst. 2  a § 156 odst. 1 písm. a) zákona . 
137/2006 Sb. 
 

Popis pot eb, které 
mají být spln ním 
ve ejné zakázky 
napln ny: 

Ve ejná zakázka je realizována v rámci projektu Nové technologie pro informa ní spole nost 
(NTIS), CZ.1.05/1.1.00/02.0090, což je projekt financovaný prost ednictvím Opera ního 
programu Výzkum a vývoj pro inovace z Evropského fondu pro regionální rozvoj.  
 
Hlavním cílem projektu je po ízení komponent modulární robotiky zahrnující pokro ilé 
pohonné jednotky (aktuátory), komplexní senzory k m ení silového a momentového 

sobení na koncový efektor manipulátoru a odpovídající p íslušenství. D raz p i po ízení 
uvedených komponent je kladen zejména na modulárnost ešení, kompaktnost a 
univerzálnost jednotlivých komponent. V rámci projektu se plánuje po ídit rota ní a lineární 
moduly v r zných výkonových t ídách. Moduly budou vzájemn  kompatibilní (mechanicky i 
z hlediska ízení a komunikace). Jednotlivé moduly budou kompaktní (v jediném pouzd e), 
tzn., každý modul bude obsahovat pohonnou jednotku, p evodovku, silovou i ídící 
elektroniku. Je požadováno, aby k modulu bylo z venku p ipojeno pouze napájení a 
komunikace. Vzhledem k faktu, že po ízené moduly budou složit pro vývoj a výzkum 
robotických architektur (sériové, paralelní roboty, složité kinematické architektury 
obráb cích stroj , atd.), je požadováno, aby lineární a rota ní moduly dosahovaly vysoké 

esnosti v polohování, vysoké opakovatelnosti a nízké hmotnosti (zejména v p ípad  
konstrukcí sériových kinematických et zc ).  
V rámci projektu se dále p edpokládá po ídit kompletní manipulátor s minimáln  6 stupni 
volnosti a koncovým uchopova em. Manipulátor bude op t kompaktním, modulárním 
za ízením a bude sloužit p edevším pro vývoj a výzkum kompletních ídicích systém  a 
algoritm  manipulátor .   

 
Popis p edm tu 
ve ejné zakázky: 

edm tem ve ejné zakázky je dodávka 1 (jednoho) modulárního robotu a sady, která je 
tvo ena rota ními a lineárními moduly, p íslušnými senzory, koncovými efektory. 

 

Popis vzájemného 
vztahu p edm tu 
ve ejné zakázky 
a pot eb zadavatele: 

Modulární robotika je moderním sm rem v oblasti stavby robot . Použitím standardních 
komponent je možné sestavení konkrétního robota p ímo na míru aplikaci požadované 
zákazníkem. Abychom byli schopni nabízet toto ešení, musíme mít k dispozici sadu prvk  
pro stavbu robot . Poptávané zboží má velký význam p i vývoji prototyp  robotických 
manipulátor  nestandardních architektur. Jedná se p edevším o vývoj a výzkum sériových a 
paralelních robotických architektur, které budou využívány p i výzkumu a vývoji nových 
aplikací v oblasti manipulace, obráb ní, atd.  
Bez po ízení za ízení, které je p edm tem ve ejné zakázky nelze naplnit cíle skupiny P1 
projektu NTIS v oblasti výzkumu a vývoje metod pro pokro ilé ízení robot . 

 
Popis rizik 
souvisejících 
s pln ním ve ejné 
zakázky, která 
zadavatel zohlednil p i 
stanovení zadávacích 
podmínek: 
 

Rizika související s nerealizací ve ejné zakázky, pop . snížením kvality ve ejné zakázky, 
ohrožují napln ní cíl  projektu Nové technologie pro informa ní spole nost (NTIS) a nebude 
tak možná plnohodnotná innost v rámci tohoto projektu a zadavateli mohou vzniknout 
zna né škody. Tato rizika negativn  ovlivní i pln ní monitorovacích indikátor .  

 
edpokládaný termín 

spln ní ve ejné 
zakázky: 

Dokon ení 4 ( ty i) m síce od uzav ení smlouvy 



 
Popis alternativ  
napln ní plánovaného 
cíle a zd vodn ní  
 

Realizace dot ené ásti projektu Nové technologie pro informa ní spole nost (NTIS) nelze 
dosáhnout jiným zp sobem, nežli pln ním této ve ejné zakázky. Zadavatel považuje dosažení 
cíle prost ednictvím pln ní této ve ejné zakázky za nejefektivn jší a nejhospodárn jší zp sob 
napln ní zám ru projektu Nové technologie pro informa ní spole nost (NTIS).  

  
Popis toho, do jaké 
míry ovlivní ve ejná 
zakázka pln ní 
plánovaného cíle: 

Po ízení p edm tného za ízení je zásadní z hlediska napln ní cíl  výzkumného programu P1 
projektu NTIS a rozší ení interdisciplinárního výzkumu v souvisejících technických 
oblastech. Bez napln ní této zakázky není spln ní uvedených cíl  možné. 

 


		2013-09-25T09:37:48+0200
	JUDr. Daniel Volopich




